BEDIENUNGSANLEITUNG
Pufferspeicher
 TRIVEN PS_-_ -_ -200
 TRIVEN PS_- _-_ -300
 TRIVEN PS_- _-_ -400
 TRIVEN PS_-_ -_ -500
 TRIVEN PS_-_ -_ -800
 TRIVEN PS_-_ -_ -1000

4
Typenschlüssel:
TRIVEN PS-0Y-V-GP-PU
TRIVEN PS-0Y-V-GP-
PS/PUM TRIVEN PSI-XY-
V-GP-PS
PS/PSI - Baureihe
X - Anzahl der Edelstahl-
Heizregister
Y - Anzahl der Stahl-
Heizregister
V - Baugröße
GP - graue Isolierung
PU - feste Polyurethanschaum-Isolierung
PUM - abnehmbare weiche Polyurethanschaum- Isolierung
PS - abnehmbare Wärmeisolierung.
Pufferspeicher
Triven PS-00-GP-PU
ohne Heizregister
TECHNISCHE UND KONSTRUKTIVE KENNDATEN
DER SPEICHER
5
Baureihe TRIVEN PS-00-GP-PU
Technische Daten
Einheiten Nenninhalte
200 300 400
Anschlussstutzen h1 " / mm 6/4 / 212 6/4 / 231 6/4 / 236
Anschlussstutzen h2 " / mm 6/4 / 516 6/4 / 534 6/4 / 619
Anschlussstutzen h3 " / mm 6/4 / 819 6/4 / 837 6/4 / 1002
Anschlussstutzen h4 " / mm 6/4 / 1122 6/4 / 1141 6/4 / 1386
Tauchhülse für
Temperaturfühler
” 1/2
Anschluss / Entlüftung h5 " / mm 5/4 / 1360 5/4 / 1396 5/4 / 1646
Anschlussstutzen h7 " / mm 6/4 / 364 6/4 / 382 6/4 / 427
Anschluss / Heizstabmuffe h8 " / mm 6/4 / 667 6/4 / 686 6/4 / 811
Anschlussstutzen h10 " / mm 6/4 / 971 6/4 / 989 6/4 / 1194
Entleerungsstutzen h11 " / mm 3/4 / 136 3/4 / 155 3/4 / 155
Max. Betriebsdruck des
Speichers MPa 0,5
Gesamthöhe H mm 1369 1405 1655
Durchmesser ohne Isolierung d mm 502 603 603
Durchmesser mit Isolierung D mm 634 735 735
Inhalt l 236 344 389
Gewicht kg 44 54 61
Kippmaß R mm 1501 1576 1802
Einbaulänge des
Elektroheizstabs
mm 500 600 600
Energieeffizienzklasse  A A A
6
Pufferspeicher
TRIVEN PS-00-GP-PS
ohne Heizregister, mit abnehmbarer Isolierung
7
Baureihe TRIVEN PS-00-GP-PS
Technische
Daten
Einheiten Nenninhalt
200 300 400 500 800 1000 1500 2000
Anschlussstutzen h1 "/ mm 6/4 / 204 6/4 / 222 6/4 / 227 6/4 / 242 6/4 / 272 6/4 / 277 6/4 / 295 6/4 / 340
Anschlussstutzen h2 "/ mm 6/4 / 507 6/4 / 525 6/4 / 610 6/4 / 705 6/4 / 655 6/4 / 740 6/4 / 758 6/4 / 803
Anschlussstutzen h3 "/ mm 6/4 / 811 6/4 / 829 6/4 / 994 6/4 / 1169 6/4 /
1039
6/4 / 1204 6/4 /
1222
6/4 / 1267
Anschlussstutzen h4 "/ mm 6/4 /
1114